
Приложение №2  

к протоколу № 171  

заседания Президиума 

Общероссийской общественной 

организации «Всероссийская 

федерация танцевального спорта 

и акробатического рок-н-ролла» 

 
Список спортивной сборной команды Российской Федерации по виду спорта 

«акробатический рок-н-ролл» выезжающих на международные соревнования  

(World Championship Rock 'n' Roll Main Class Free Style, European 

Championship Rock 'n' Roll Formations – Ladies, World Cup Boogie Woogie Main Class) 

в Чешскую Республику (г. Прага) 20 ноября 2021 года 

 
Тренеры (Coaches): 

№  Фамилия имя отчество Date of birth 

1 Баранов Михаил Юрьевич 06.02.1963 

2 Береговая Ярослава Дмитриевна 21.11.1994 

3 Березина Анна Валерьевна 10.02.1986 

4 Быстрова Татьяна Николаевна 03.08.1968 

5 Васильева Екатерина Ильинична 13.03.1992 

6 Зуева Елена Владимировна 09.05.1980 

7 Иванов Виктор Александрович 23.01.1982 

8 Ионов Дмитрий Александрович 13.8.1983 

9 Козлова Наталья Дмитриевна 16.06.1995 

10 Кондрашин Алексей Сергеевич 18.08.1992 

11 Кустов Олег Викторович 04.07.1968 

12 Мочалова Кристина Алексеевна 14.12.1990 

13 Санжар Екатерина Николаевна 16.06.1978 

14 Сбитнев Иван Юрьевич 08.05.1963 

15 Сбитнева Ольга Анатольевна 28.08.1979 

16 Ушаков Алексей Дмитриевич 22.06.1982 

17 Ушакова Наталья Александровна 13.11.1982 

18 Юдин Иван Валерьевич 19.09.1982 

19 Якубов Наиль Патекович 08.02.1966 

World Championship Rock 'n' Roll Main Class Free Style: 

№  Фамилия имя отчество Date of birth 

1 
Кондрашин Алексей Сергеевич 18.08.1992 

Козлова Дарина Евгеньевна 20.01.1992 

2 
Самойлов Константин Александрович 05.12.1995 

Гусарова Анастасия Алексеевна 13.11.1996 

3 
Кудряшов Иван Сергеевич 30.09.1994 

Чарковская Маргарита Владимировна 06.03.1997 

4 
Левченко Алина Константиновна 26.11.1993 

Малкин Георгий Владимирович 30.05.1996 

5 
Шевалкин Никита  Сергеевич 21.07.1998 

Юрьева Анастасия Павловна 12.11.1998 

Reserve 

6 Ершов  Михаил Сергеевич 29.11.1995 



Зинченко Мария Игоревна 23.07.1999 

7 
Юдин Иван Валерьевич 19.09.1982 

Сбитнева Ольга Анатольевна 28.08.1979 

8 
Танакбаев Даниил Олегович 28.04.1998 

Журина Анна Геннадьевна 22.10.1990 

World Cup Boogie Woogie Main Class: 

№  Фамилия имя отчество Date of birth 

1 
Гаврилова Светлана Николаевна 12.8.1989 

Гаврилов Алексей Сергеевич 3.8.1989 

2 
Литвинова Елена Игоревна 03.03.1997 

Тухтаев Роман Рустамович 04.09.1994 

3 
Деревянко Андрей Игоревич 14.12.1999 

Феодориди  Мария Сергеевна 15.06.1986 

4 
Громова Екатерина Владимировна 10.02.1996 

Матвеев Антон Александрович 21.05.1985 

European Championship Rock 'n' Roll Formations - Ladies -  CoolCats 

№  Фамилия имя отчество Date of birth 

1 Сбитнева Анастасия Ивановна 22.12.1998 

2 Грушина Екатери Сергеевна 28.03.2001 

3 Желобнюк Ольга Михайловна 13.01.2002 

4 Рузайкина Полина Николаевна 31.12.2000 

5 Русинова Елена Александровна 21.02.1987 

6 Фараджова Ксения Владиславовна 01.05.1993 

7 Конькова Валерия Александровна 28.07.1999 

8 Назарчук Анна Алексеевна 08.04.1999 

9 Петрова Евгения Андреевна 27.07.2005 

10 Зуева Яна Андреевна 22.03.2006 

11 Зуева Валерия Андреевна 22.05.2004 

12 Русакова Валерия Владимировна 09.09.2003 

13 Аничкина Алена Александровна 27.02.2005 

14 Зинченко Мария Игоревна 23.07.1999 

15 Леонова Полина Дмитриевна 24.11.1999 

16 Орехова Анна Евгеньевна 02.05.2003 

reserve 

17 Замотина Полина Александровна 20.10.1998 

European Championship Rock 'n' Roll Formations - Ladies -  LADY 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество Date of birth 

1 Темирова Таисия  Алексеевна 09.01.2003 

2 Смирнова Екатерина Александровна 17.04.2002 

3 Белявская Дарья  Андреевна 26.12.2002 

4 Зейналова Злата Руслановна 02.09.2005 

5 Лагута Вероника Юрьевна 03.08.1995 

6 Григорьева Светлана Алексеевна 27.08.2005 

7 Новикова Диана Андреевна 27.07.2004 

8 Воробьева София Владимировна 27.12.2003 

9 Золотарева Полина Олеговна 14.01.2000 

10 Стародубцева Екатерина Алексеевна 09.07.2000 

11 Замыслова Елизавета Ивановна 22.01.2004 

12 Мытенская Алена Алексеевна 26.09.2004 



13 Козлова Светлана Олеговна 09.09.2005 

14 Кондитерова Алиса Витальевна 21.10.2001 

15 Швец Вероника Максимовна 22.09.2005 

16 Федорова Юлия Сергеевна 20.09.1996 

17 Паршина Дарья  Антоновна 29.04.2005 

18 Абакумова Дарья  Евгеньевна 25.07.2005 

19 Павлова Валерия Алексеевна 27.12.2003 

20 Мохорева Маргарита Владиславовна 19.07.1993 

European Championship Rock 'n' Roll Formations - Ladies -   CHARM 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество Date of birth 

1 Малашерифова  Валерия Валентиновна 09.09.1999 

2 Белова Анна Юрьевна 04.11.2001 

3 Гуляевская Алина Григорьевна 21.03.2004 

4 Данилова Виктория Витальевна 04.08.1994 

5 Ергакова Алина Семеновна 07.04.2000 

6 Лапенкова Полина Денисовна 21.01.2003 

7 Ласкутина Ольга Сергеевна 11.07.2003 

8 Легенюк Елизавета Васильевна 28.07.2004 

9 Лизунова Варвара Владимировна 15.10.2005 

10 Лукьянова Яна Вячеславовна 10.04.2004 

11 Маркова Анастасия  Матвеевна 29.04.1998 

12 Матулевич  Анастасия Дмитриевна 28.06.2005 

13 Минкина Татьяна Павловна 16.01.2004 

14 Московская Елизавета Денисовна 19.10.2004 

15 Ращеперина Анастасия Сергеевна 19.06.2006 

16 Смирнова  Марина Евгеньевна 09.11.1999 

17 Стрелова Полина Юрьевна 08.10.2004 

18 Туголукова Ксения Александровна 27.02.2004 

19 Мельникова Татьяна Станиславовна 15.05.2003 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Список спортивной сборной команды Российской Федерации по виду спорта 

«акробатический рок-н-ролл» выезжающих на международные соревнования 

(World Championship Rock 'n' Roll Formation Main Class, World Cup Rock 'n' Roll 

Main Class Free Style, World Cup Boogie Woogie Main Class, World Cup Boogie Woogie 

Juniors) в государство Швейцария (г. Женева) 6 ноября 2021 года 

 
Тренеры (Coaches): 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество Date of birth 

1 Баранов Михаил Юрьевич 06.02.1963 

2 Быстрова Татьяна Николаевна 03.08.1968 

3 Васильева Екатерина Ильинична 13.03.1992 

4 Иванов Виктор Александрович 23.01.1982 

5 Ионов Дмитрий Александрович 13.08.1983 

6 Кондрашин Алексей Сергеевич 18.08.1992 

7 Кустов Олег Викторович 04.07.1968 

8 Лигостов Александр Борисович 13.04.1982 

9 Медведев Александр Михайлович 26.05.1990 

10 Мочалова Кристина Алексеевна 14.12.1990 

11 Николаева Юлия Михайловна 28.09.1983 

12 Николаева Динара Харисовна 12.07.1989 

13 Осипов Виктор Леонидович 03.01.1952 

14 Санжар Екатерина Николаевна 16.06.1978 

15 Сбитнев Иван Юрьевич 08.05.1963 

16 Сбитнева Ольга Анатольевна 28.08.1979 

17 Юдин Иван Валерьевич 19.09.1982 

18 Якубов Наиль Патекович 08.02.1966 

World Cup Rock 'n' Roll Main Class Free Style: 

№ 

п/п 
Фамилия имя отчество Date of birth 

1 
Кондрашин Алексей Сергеевич 18.08.1992 

Козлова Дарина Евгеньевна 20.01.1992 

2 
Шевалкин Никита  Сергеевич 21.07.1998 

Юрьева Анастасия Павловна 12.11.1998 

3 
Танакбаев Даниил Олегович 28.04.1998 

Журина Анна Геннадьевна 22.10.1990 

4 
Самойлов Константин Александрович 05.12.1995 

Гусарова Анастасия Алексеевна 13.11.1996 

5 
Юдин Иван Валерьевич 19.09.1982 

Сбитнева Ольга Анатольевна 28.08.1979 

6 
Ершов  Михаил Сергеевич 29.11.1995 

Зинченко Мария Игоревна 23.07.1999 

7 
Кудряшов Иван Сергеевич 30.09.1994 

Чарковская Маргарита Владимировна 06.03.1997 

8 
Левченко Алина Константиновна 26.11.1993 

Малкин Георгий Владимирович 30.05.1996 

9 
Ефанов Денис Дмитриевич 12.05.1997 

Лебедева Инна Дмитриевна 22.04.2000 



10 
Вахромеев  Денис Александрович 02.05.1996 

Мохорева Маргарита Владиславовна 19.07.1993 

11 
Мальцев Даниил Владимирович 25.02.1994 

Тимощенкова Елена Ивановна 26.10.2006 

12 
Беляев Дмитрий Вадимович 16.10.1995 

Кандрабаева Регина Эдуардовна 26.05.2000 

World Championship Rock 'n' Roll Formation Main Class -  Stratedgik brilliants 

№ 

п/п 
Фамилия имя отчество Date of birth 

1 Леонова Полина Дмитриевна 24.11.1999 

2 Наумочев Павел Сергеевич 01.06.1989 

3 Морозов Михаил Александрович 27.11.1986 

4 Назарчук Анна Алексеевна 08.04.1999 

5 Ершов  Михаил Сергеевич 29.11.1995 

6 Зинченко Мария Игоревна 23.07.1999 

7 Сбитнева Анастасия Ивановна 22.12.1998 

8 Мальцев Даниил Владимирович 25.02.1994 

9 Мишунин Александр Сергеевич 30.11.2002 

10 Свирчева Анастасия Андреевна 18.07.1990 

11 Грушина Екатерина Сергеевна 28.03.2001 

12 Гайнанов  Динис Шамилевич 14.04.1994 

reservе 

13 Фараджова Ксения Владиславовна 01.05.1993 

14 Лебедев Алексей Дмитриевич 29.02.2000 

World Championship Rock 'n' Roll Formation Main Class - Rock comets 

№ 

п/п 
Фамилия имя отчество Date of birth 

1 Ионов Дмитрий Александрович 13.08.1983 

2 Самойлов Константин Александрович 05.12.1995 

3 Гусарова Анастасия Алексеевна 13.11.1996 

4 Юдин Иван Валерьевич 19.09.1982 

5 Сбитнева Ольга Анатольевна 28.08.1979 

6 Бакланчикова Татьяна Александровна 05.10.1973 

7 Машков Александр Сергеевич 05.02.1999 

8 Орехова Анна Евгеньевна 02.05.2003 

9 Батыршин Марат Маратович 04.10.1988 

10 Казютин Алексей Владимирович 04.06.1986 

11 Тимощенкова Елена Ивановна 26.10.2006 

12 Адамова Виктория Константиновна 07.02.1998 

reserve 

13 Чеботарев Максаим Сергеевич 19.04.2000 

14 Зюрняева Дарья Вячеславовна 04.08.2003 

15 Мазалова Татьяна Александровна 25.02.1994 

World Championship Rock 'n' Roll Formation Main Class -  Fenix 

№ 

п/п 
Фамилия имя отчество Date of birth 

1 Кудряшов Иван Сергеевич 30.09.1994 

2 Чарковская Маргарита Владимировна 06.03.1997 

3 Малкин Георгий Владимирович 30.05.1996 

4 Левченко Алина Константиновна 26.11.1993 



5 Ефанов Денис Дмитриевич 12.05.1997 

6 Лебедева Инна Дмитриевна 22.04.2000 

7 Вахромеев  Денис Александрович 02.05.1996 

8 Мохорева Маргарита Владиславовна 19.07.1993 

9 Адаев Илья Алексеевич 21.09.1995 

10 Шурилова Дарья Алексеевна 20.09.2001 

11 Парфенов Евгений Геннадьевич 04.12.1990 

12 Кулиничук Яна Сергеевна 17.01.2002 

World Championship Rock 'n' Roll Formation Main Class -  STAR FORCE 

№ 

п/п 
Фамилия имя отчество Date of birth 

1 Назаркина Виктория Викторовна 05.02.2005 

2 Мальцева Мария Антоновна 03.09.2004 

3 Антоненко Полина Александровна 08.07.2004 

4 Шишова Дарья Николаевна 04.01.2005 

5 Гольчевская  Екатерина Владимировна 10.11.1998 

6 Рыжков  Максим Андреевич 19.12.1988 

7 Матвеев  Александр Дмитриевич 05.01.2001 

8 Бойко Александр Игоревич 29.09.2000 

9 Баженов  Никита Владимирович 25.04.1999 

10 Саблин Валерий Владимирович 01.04.2001 

11 Хромых Павел Константинович 22.12.1999 

12 Хромченкова Таисия Павловна 18.01.2004 

reserve 

1 Трошина Елизавета Александровна 22.12.2005 

2 Макаров Иван Сергеевич 27.10.1991 

3 Саблин  Александр  Владимирович 01.03.1999 

4 Зуева София Кирилловна 25.06.2007 

World Cup Boogie Woogie Juniors 

№ 

п/п 
Фамилия имя отчество Date of birth 

1 
Колосов Артем Романович 25.05.2006 

Меркулова Ярослава Владиславовна 21.03.2007 

World Cup Boogie Woogie Main Class: 

№ 

п/п 
Фамилия имя отчество Date of birth 

1 
Гаврилова Светлана Николаевна 12.8.1989 

Гаврилов Алексей Сергеевич 3.8.1989 

2 
Тухтаев Роман Рустамович 04.09.1994 

Литвинова Елена Игоревна 03.03.1997 

 


